宮臨技 第382号

令和元年12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、下記の内容で研修会

を開催いたします。「ライブレクチャーで学ぶ末梢神経伝導検査」と題し、多くの会員に

とって有益な研修会になると考えております。業務多忙とは存じますが、奮ってご参加く

ださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

研修会名： 「ライブレクチャーで学ぶ末梢神経伝導検査」

日  時： 令和 2年 2月 29日（土）14：00 ～17：00（受付 13:30～）

会  場：  坂総合病院 2階 教育ステーション

内  容： 末梢神経伝導検査の基礎となる神経や筋の解剖から、実際の検査

手技とポイント、代表的な症例の考え方まで分かりやすく解説し

ていただきます。日本臨床神経生理学会専門技術師の技術と考え

方をライブレクチャーで学びましょう。

プログラム

13:30～ 受付開始

14:00～15:15 講演1

「ライブレクチャーで学ぶ末梢神経伝導検査～上肢編～」

東北大学病院 生理検査センター 浅黄 優 技師

15:15～15:30 休憩

15:30～17:00 講演2

「ライブレクチャーで学ぶ末梢神経伝導検査～下肢編～」

東北大学病院 生理検査センター 小澤 鹿子 技師

裏面へ

参加費  ：会員1,000円 非会員3,000円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

連絡先  仙台市立病院 臨床検査科 佐藤貴光

     TEL：022-308-7111（内線3595）  E-mail：miyagi.seiri@gmail.com

主催：宮城県臨床検査技師会

注意事項

参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、会員番号（会員の方のみ）を記載して上記

連絡先（miyagi.seiri@gmail.com）にメールをお願いします。複数名記載しても結構です。

受付期間は2月21日（金）までです。当日受付も行いますが、テキストが不足する場合が

ございます。事前登録をお願い致します。

【〒985-8506 宮城県塩竈市錦町16-5】

mailto:miyagi.seiri@gmail.com
mailto:miyagi.seiri@gmail.com